

Uchwała Nr VIII/50/99
Rady Powiatu w Oławie
z dnia 23 września 1999 r.

w sprawie skarg na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie.

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1996 r. Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 1980 r. Nr 9, poz. 26 z późn. zm./

Rada Powiatu w Oławie
uchwala co następuje;

§1

Przekazuje się skargę Elżbiety, Krystyny i Wiktora Łukasiewiczów zam. w Oławie przy ul. Słowiańskiej 3 oraz skargę Tadeusza Standio zam. w Marcinkowicach przy ul. Sportowej 4 na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do rozpatrzenia Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Oławie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Michał Węglowski

Opinia prawna

w sprawie skargi Elżbiety, Krystyny i Wiktora Łukasiewiczów na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie.

Zgodnie a art. 234 pkt 1 i art. 235 k.p.a. w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zaś skarga w sprawie, w której w toku postępowania administracyjnego została wydana decyzja ostateczna, uważa się w zależności od jej treści za żądanie stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylecia lub zmiany z urzędu.

W przedmiotowej sprawie Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu Postanowieniem Nr 165/99 z dnia 5 sierpnia 1999 r., po rozpatrzeniu zażalenia skarżących na postanowienie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie wstrzymujące prowadzenie dalszych prac przy rozbudowie i dobudowie obiektów handlowych w Oławie przy ul. 1 –go Maja 1 b i c, utrzymał w mocy to postanowienie.

Na powyższe postanowienie służy jeszcze prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego Ośrodek Zamiejscowy we Wrocławiu, o czym skarżący zostali pouczeni.

W mojej ocenie skarga Państwa Łukasiewiczów przekazana do rozpatrzenia Radzie Powiatu w Oławie przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego nie zawiera konkretnych zarzutów pod adresem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Skarżący ograniczają się w zasadzie do wyrażenia swojego niezadowolenia z faktu wydania przez Powiatowego Inspektora nadzoru Budowlanego postanowienia o wstrzymaniu prowadzenia prac polegających na rozbudowie i dobudowie obiektów handlowych w ciągu przy ul. 1-go Maja 1b i c w Oławie.

Z uwagi na to, że w przedmiotowej sprawie organ II – giej instancji wydał już postanowienie kończące postępowanie w toku zwykłego postępowania administracyjnego, Rada Powiatu w Oławie, może poprzestać na dokonanych w trakcie tego postępowania ustaleniach i podjąć stosowną uchwałę, może również powołać komisję doraźną, której zadaniem będzie przeanalizowanie całej sprawy i wydanie opinii odnośnie sposobu rozpatrzenia skargi.

Oława, dnia 15.09.1999 r.

U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały Nr VIII/50/99 Rady Powiatu w Oławie z dnia 23 września 1999 r. w sprawie skarg na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie.

Zgodnie z art. 234 pkt 1 i 235 §1 k. p. a. w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zaś w sprawie w której wydano decyzje ostateczne, w zależności od jej treści uważa się: za żądanie wznowienia postępowania lub za żądanie stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylecia lub zmianę z urzędu.

Skarga Pana Tadeusza Standio jak i skarga Państwa Elżbiety, Krystyny i Wiktora Łukasiewiczów na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie, pochodzi od stron postępowania administracyjnego, w trakcie którego wydano już decyzje ostateczne.

Wobec takiego stanu rzeczy Rada Powiatu w Oławie uznała, że najbardziej zasadnym będzie przekazanie obu skarg do rozpatrzenia Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu – organu wyższego stopnia w stosunku do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie, aby ten w zależności od dokonanych ustaleń podjął decyzję o stwierdzeniu nieważności, ewentualnie uchyleniu wydanych w przedmiotowych sprawach decyzji ostatecznych.